
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA: 300-01/17-01/02 
URBROJ:  2198/01-2-17-2 
Zadar, 8. ožujka  2017.     
 
                                                                     -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za 

provedbu ulaganja u projekt „Rekonstrukcija i 
opremanje Sportsko-rekreacijskog centra Crno“ 

 
NADLEŽNOST:   
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                          - Pravilnik o provedbi Mjere M07 „Temeljne usluge i 

obnova sela u ruralnim područjima“, iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014. – 2020. , članak 20.st.23. 

                                                                            („Narodne novine“, broj 71/16, 15/17 i 17/17) 
-Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 
2/15-proč. tekst)  

 
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik Šime Erlić, univ.spec.oec.  
 
MATERIJAL IZRADIO:     Upravni odjel za EU fondove    
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 

            Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 24. veljače 2017. godine 
objavila je Natječaj za provedbu tipa operacije 7.4.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu” u okviru mjere 7 “Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima” 
unutar Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 
 

Projekt "Rekonstrukcija i opremanje sportsko-rekreacijskog centra Crno" se priprema prijaviti 
za financiranje na navedeni natječaj. Predlaže se donošenje Odluke o davanju suglasnosti pravnom 
subjektu Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport (OIB 82496192577) za 
provedbu ulaganja na području grada Zadra za investiciju/projekt „Rekonstrukcija i opremanje 
sportsko-rekreacijskog centra Crno“, unutar mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 
 

Slijedom navedenog dostavlja se prijedlog Odluke   – na razmatranje i odlučivanje. 
 
 

                       GRADONAČELNIK 
                Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 

 
 
 



Temeljem članka 20. stavka 23. Pravilnika o provedbi Mjere 07 „Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014.-2020. („Narodne Novine“ br. 71/16, 15/17 i 17/17) i članka 27. Statuta Grada 
Zadra ( Glasnik Grada Zadra, br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-proč. tekst), Gradsko vijeće 
Grada Zadra na ___. sjednici, održanoj  dana __________2017. godine,  donosi 

 
 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u projekt  

„Rekonstrukcija i opremanje Sportsko-rekreacijskog centra Crno“ 
 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom, daje se suglasnost pravnom subjektu Javna ustanova za upravljanje sportskim 
objektima Zadarski sport (OIB 82496192577) za provedbu ulaganja na području grada Zadra za 
investiciju/projekt „Rekonstrukcija i opremanje sportsko-rekreacijskog centra Crno“, unutar mjere 07 
„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 
 
 

Članak 2. 
Ulaganje iz članka 1. ove Odluke planira se prijaviti na natječaj Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014.-2020., Mjera 07, Podmjera 7.4., Tip operacije 7.4.1. „Ulaganje u 
pokretanje, poboljšanje i proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“. 
 
 

Članak 3. 
Ova suglasnost daje se na temelju dokumenta „Kratki opis projekta“, koji je prilog ove Odluke i čini 
njezin sastavni dio. 

 
 

Članak 4. 
Ova suglasnost daje se u svrhu prijave ulaganja navedenog u članku 1. ove Odluke na natječaj za 
Mjeru 07, Podmjera 7.4., Tip operacije 7.4.1. „Ulaganje u pokretanje, poboljšanje i proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“ Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 

 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
  
KLASA: 300-01/17-01/02 
URBROJ: 2198/01-1-17- 
Zadar, _________2017. godine 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
                 PREDSJEDNIK 
                        Živko Kolega, dr.med. 
 



str. 1/14 
 

PRILOG 
 

UZ ODLUKU PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 
SAMOUPRAVE O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA NA 

PODRUČJU JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 
(KLASA: _________________ URBROJ: _________________ ) 

UNUTAR MJERE 07 »TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U 
RURALNIM PODRUČJIMA« IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA 

REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020 

 

OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 

 

1. NAZIV PROJEKTA/OPERACIJE 

Rekonstrukcija i opremanje sportsko-rekreacijskog centra Crno 

 

2. KORISNIK PROJEKTA/OPERACIJE 

2.1. NAZIV KORISNIKA 

Javna ustavova za upravljanje sportskim objektima „Zadarski sport“ 

2.2. PRAVNI STATUS KORISNIKA 

Javna ustanova 

2.3. ADRESA KORISNIKA 

Brune Bušića 7, 23 000 Zadar 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Jurica Dilber, ravnatelj 

2.5. KONTAKT 

Mario Paleka, zd.sport2@gmail.com, Telefon: 023/331 197 

 

 

 

 



str. 2/14 
 

3. OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT/OPERACIJA PRIJAVLJUJE 

3.1.1. PODMJERA 

7.4. „Ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“  

3.1.2. TIP OPERACIJE 

7.4.1. „Ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ 

 
3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Zadarska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Grad Zadar 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Naselje Crno 

 
3.3. CILJEVI PROJEKTA/OPERACIJE 

Opći cilj Projekta je potaknuti i pozitivno doprinijeti unapređenju kvalitete životnih uvjeta  te 

razvoju društvene infrastrukture i usluga koje se vežu uz navedenu infrastrukturu na području 

Grada Zadra. Navedeni opći cilj se ostvaruje kroz ulaganje u sportsko-rekreacijski centar. 

Specifičnim ciljevima se ostvaruje ranije navedeni opći cilj Projekta. Specifični ciljevi su: 1.) 

Rekonstrukcija i opremanje sportsko-rekreacijskog centra u Crnom; 2.) Kvalitativni i 

kvantitativni razvoj infrastrukturnih kapaciteta za sport i rekreaciju  3.) Razvoj kapaciteta i 

aktivnosti za kvalitetno provođenje slobodnog vremena djece svih školskih uzrasta.  

 

 

 

 



str. 3/14 
 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA/OPERACIJE 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

Rezultati jesu: R1)rekonstruiran i opremljen sportsko-rekreacijski centar (I1: realizirani radovi 

predviđeni Glavnim projektom; I2:uporabna dozvola objekta; I3:prostor objekta opremljen)  R2) 

kvalitativni i kvantitativni razvoj infrastrukturnih kapaciteta za sport i rekreaciju (I4: djelovanje 

nogometnog kluba „Dalmatinac“ unutar sportsko-rekreacijskog centra objekta; I5:  tereni i 

sadržaji za sport i rekreaciju na korištenju sportašima, rekreativcima, sportskim udrugama i 

udrugama građana); R3) Razvoj kapaciteta i aktivnosti za kvalitetno provođenje slobodnog 

vremena djece svih školskih uzrasta (I6: broj djece školske dobi uključen u sportske i rekreacijske 

programe i aktivnosti u sklopu izgrađenog centra; I7: broj različitih sportskih skupina (sadržaji) 

za djecu školske dobi koji funkcioniraju u sklopu rekonstruiranih i opremljenih sadržaja centra).  

 

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 
 
Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                 DA / NE  
 
a) opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta (izravno i/ili neizravno) 
 
Projekt direktno doprinosi zapošljavanju kroz potrebu angažiranja tehničkog osoblja zaduženog 

za predmetni sportsko-rekreacijski centar. Također pored tehničkog osoblja planirano je 

zapošljavanje voditelja/upravitelja sportsko-rekreacijskog centra kao osobe zadužene za direktno 

upravljanje predmetnim objektom. 

 
b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

 
Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 
Planirani 

broj radnih 
mjesta 

Planirana godina ili 
planirano razdoblje 

stvaranja novog 
radnog mjesta 

nakon realizacije 
projekta 

1. Tehničko osoblje (čistačica/domar) 1 2018. - 2019. 

2. 
Voditelj/upravitelj sportsko-rekreacijskog 
centra 

1 2018. - 2019 

 
 
3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA/OPERACIJE 



str. 4/14 
 

Planirana provedba ulaganja je planirana u maksimalnom periodu od 18 mjeseci. 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

Aktivnosti se mogu segmentirati na: 1) Aktivnosti upravljanja Projektom; 2) Aktivnosti u svrhu 

realizacije poslova rekonstrukcije i opremanja sportsko-rekreacijskog centra 3) Aktivnosti 

promidžbe i vidljivosti. 1) Aktivnosti upravljanja Projektom se sastoje od: tehničkog upravljanja, 

financijskog upravljanje te Nadgledanja i procjene. 2) Aktivnosti u svrhu realizacije poslova 

rekonstrukcije i opremanja sportsko-rekreacijskog centra se sastoje od: građevinskih radova, 

elektroradova, strojarskih radova, vodovoda i odvodnje, te aktivnosti opremanja 3) Aktivnosti 

promidžbe i vidljivosti putem informativnih ploča te raznih javnih objava putem tiskanih medija i 

interneta.   

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

Imovinsko pravni odnosi unutar prostora obuhvata su riješeni. Izrađeni su idejno rješenje i glavni 

projekt koji su usklađeni sa prostorno planskom dokumentacijom predmetnog područja, te je 

ishođenje građevinske dozvole u ovom trenutku pred samim završetkom. 

 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

Ukupna vrijednost Projekta je 9.285.000,00 HRK sa uključenim PDV-om. Detaljan prikaz 
troškova i iznosa Projekta se nalazi u tablici niže.  

TROŠAK IZNOS PDV UKUPNO 
A.1. Građevinsko-obrtnički radovi  1.574.020,00 kn 393.505,00 kn 1.967.525,00 kn 
A.2. Okoliš 792.400,00 kn 198.100,00 kn 990.500,00 kn 
A.3. Elektroinstalacijski radovi  1.240.324,00 kn 310.081,00 kn 1.550.405,00 kn 
A.4. Strojarski radovi 87.000,00 kn 21.750,00 kn 108.750,00 kn 
A.5. Prometne površine 2.166.756,00 kn 541.689,00 kn 2.708.445,00 kn 
A.6. Vodovod i odvodnja  1.467.500,00 kn 366.875,00 kn 1.834.375,00 kn 

B.1. Opremanje sportsko-rekreacijskog centra 
u Crnom 100.000,00 kn 25.000,00 kn 125.000,00 kn 

UKUPNO 7.428.000,00 kn 1.857.000,00 kn 9.285.000,00 kn 
 

 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

Aktivnosti građenja nisu započele. 



str. 5/14 
 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA/OPERACIJE 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

Ciljane skupine Projekta jesu 1) pojedinci i organizacije koji su uključeni u sportsko-

rekreacijskim aktivnostima na području Grada Zadra; 2) kapaciteti odgoja i obrazovanja kroz 

tjelesne aktivnosti i sport za djecu školskog uzrasta na području Grada Zadra; 3) organizacije 

civilnog društva ( posebno sportski klubovi) na području Grada Zadra.  

Krajnji korisnici Projekta jesu: 1) lokalno stanovništvo koje je aktivno u bavljenju sportom i 

rekreacijom; 2) djeca školskog uzrasta koja će koristiti izgrađene kapacitete; 3) lokalno 

stanovništvo koje djeluje unutar organizacija civilnog društva . 

 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA 
PROJEKTA/OPERACIJE 

Pozitivan utjecaj na društveno okruženje je vidljiv kroz unapređenje kvalitete životnih uvjeta  te 

razvoju infrastrukture i usluga. Projekt omogućuje pojedincima i različitim pravnim subjektima 

koji djeluju u sferi sporta i rekreacije realizaciju svojih aktivnosti čime se dodatno animira dio 

lokalnog stanovništva za bavljenje sportom i rekreacijom. Pozitivan utjecaj na društvo je vidljiv i 

kroz razvoj infrastrukture povezane uz obrazovanje i odgoj djece u sferi tjelesnih aktivnosti te 

pružanje dodatnih sadržaja za kvalitetno provođenje slobodnog vremena djece svih školskih 

uzrasta, čime se omogućuje prostor u kojem ostvaruju svoj rast i razvoj uz aktivnosti povezane sa 

sportom i rekreacijom.  

 

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S 
PROJEKTOM/OPERACIJOM I DOKAZ DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA 
DJELATNOST UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA 
LOKALNO STANOVNIŠTVO 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S 
PROJEKTOM/OPERACIJOM 

Nije primjenjivo. 

 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE 
ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

Nije primjenjivo. 



str. 6/14 
 

 

6. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA I PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 

 

6.1. PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

Detaljan prikaz troškova Projekta sa naznakom izvora financiranja nalazi se u tablici niže. 

 

TROŠAK BESPOVRATNA 
SREDSTVA 

VLASTITI 
UDIO UKUPNO 

A.1. Građevinsko-obrtnički radovi  1.259.216,00 kn 314.804,00 kn 1.574.020,00 kn 
A.2. Okoliš 633.920,00 kn 158.480,00 kn 792.400,00 kn 
A.3. Elektroinstalacijski radovi  992.259,20 kn 248.064,80 kn 1.240.324,00 kn 
A.4. Strojarski radovi 69.600,00 kn 17.400,00 kn 87.000,00 kn 
A.5. Prometne površine 1.733.404,80 kn 433.351,20 kn 2.166.756,00 kn 
A.6. Vodovod i odvodnja  1.174.000,00 kn 293.500,00 kn 1.467.500,00 kn 

B.1. Opremanje sportsko-rekreacijskog 
centra u Crnom 80.000,00 kn 20.000,00 kn 100.000,00 kn 

UKUPNO 5.942.400,00 kn 1.485.600,00 kn 7.428.000,00 kn 
 

  



str. 7/14 
 

 

6.2. PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 

Tablica 2: Procjena troškova projekta 

  

PLANIRANI TROŠKOVI PROJEKTA 
PROCIJENJENI 

IZNOS BEZ 
PDV-a 

IZNOS PDV-a 
UKUPNI 

PROCIJENJENI 
IZNOS S PDV-om 

(Kratki opis/naziv troška) kn kn Kn 

    

(Upisuje 
korisnik 

kojemu je PDV 
prihvatljiv za 

prijavljeni 
trošak, to jest 
korisnik koji 

nema pravo na 
odbitak PDV-

a. Ako 
korisniku PDV 
nije prihvatljiv, 

upisati 0,00) 

(Iznos iz ovog 
stupca je zbroj 

iznosa iz stupca 3 i 
iznosa PDV-a iz 

stupca 4. Ukoliko 
korisniku PDV nije 
prihvatljiv, u stupac 
5. prepišite iznos iz 

stupca 3.) 

1 2 3 4 5 
I. PRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

A 
Građenje 

7.328.000,00 kn   
  

A.1. Građevinsko-obrtnički radovi  1.574.020,00 kn 0,00 kn 1.574.020,00 kn 
A.2. Okoliš 792.400,00 kn 0,00 kn 792.400,00 kn 
A.3. Elektroinstalacijski radovi  1.240.324,00 kn 0,00 kn 1.240.324,00 kn 
A.4. Strojarski radovi 87.000,00 kn 0,00 kn 87.000,00 kn 
A.5. Prometne površine 2.166.756,00 kn 0,00 kn 2.166.756,00 kn 
A.6. Vodovod i odvodnja  1.467.500,00 kn 0,00 kn 1.467.500,00 kn 

B 
Opremanje 

100.000,00 kn   
  

B.1. Opremanje sportsko-rekreacijskog centra u 
Crnom 100.000,00 kn 0,00 kn 100.000,00 kn 

C 
Prihvatljivi nematerijalni troškovi 

0,00 kn   
  

D 
Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova 

7.428.000,00 kn   
  

E 
Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj 

0,00 kn   
  

F 
Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj 

0,00 kn 
  



str. 8/14 
 

  

  

G 

Troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i 
certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave 

0,00 kn   
  

H 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih 
usluga, elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i 
provedbe nabave 

0,00 kn   
  

  

I 

Ukupni iznos prihvatljivih općih troškova 

0,00 kn 
  
  

  

J 

Ukupni iznos prihvatljivog ulaganja 

7.428.000,00 kn 
(min. 15.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 
  
  

  

K 
Iznos dodijeljene/primljene državne potpore za iste troškove 

0,00 kn   
  

L 
Intenzitet javne potpore 

80%   
  

M 

Iznos potpore prema procijenjenom iznosu prihvatljivog ulaganja 

5.942.400,00 kn 
(min. 15.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 
  

  

  

N 
Iznos potpore iz proračuna EU (85% ukupnog iznosa potpore) 

5.051.040,00 kn   

  

O 
Iznos potpore iz proračuna Republike Hrvatske (15% ukupnog iznosa potpore) 

891.360,00 kn   

  

II. NEPRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

P 

Ukupni iznos neprihvatljivih troškova 

1.857.000,00 kn 
  

  

  

III. UKUPNI IZNOS PROJEKTA I VLASTITIH SREDSTAVA 
Q Ukupni iznos projekta 9.285.000,00 kn 



str. 9/14 
 

  

  

  

R 
Iznos vlastitih sredstava 

3.342.600,00 kn   
  

 
  



str. 10/14 
 

7. LJUDSKI KAPACITET KORISNIKA 

 

Provedba projekta biti će realizirana od strane Javne ustanove za upravljanje sportskim objektima 

Zadarski sport kao korisnika projekta, te isti kao javna ustanova s iskustvom u provedbi sličnih 

projekata raspolaže sa odgovarajućim ljudskim i tehničkim kapacitetima neophodnim za uspješno 

vođenje i provedbu projekta.  

Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport ima troje zaposlenih osoba koji 

svojim stručnim kvalifikacija u potpunosti mogu preuzeti aktivnu ulogu koordinacije provedbe 

projekta. Ljudski kapaciteti zaduženi za provedbu predmetnog ulaganja sastoje od stručnog kadra 

sljedećih kvalifikacija: Ravnatelj Javne ustanove za upravljanje sportskim objektima Zadarski 

sport, VSS, voditelj sportskih programa i sportskih objekata, VSS te administrativna tajnica, SSS. 

Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima do sada vrlo uspješno provodila i koordinirala 

projekt obnove sportskih terena SRC Ravnice i projekt energetske obnove sportske zgrade 

Mocire. Kao ustanova u vlasništvu Grada Zadra uspješno surađuje s Upravnim odjelom za 

kulturu i sport Grada Zadra i Upravnim odjelom za EU fondove Grada Zadra koji će sa svojim 

iskustvom i znanjem pružiti tehničku pomoć Javnoj ustanovi za upravljanje sportskim objektima 

u provedbi ovog projekta.  

Pripremu i provedbu projekata financiranih iz lokalnih  i nacionalnih izvora (EU fondovi) Grad 

Zadar provodi unutar kapaciteta svojih Upravnih odjela i službi. Iskustva u provedbi projekata 

financiranih iz EU fondova od strane Grada Zadra očituju se u 23 EU projekta koja su uspješno 

realizirana ili u provedbi, u zadnje dvije godine. Grad Zadar nosi iskustva sufinanciranja 

projekata iz fondova Europske unije, ukupne vrijednosti veće od 70.000.000,00 kn., te će, 

zajedno sa svojim Upravnim odjelima, a posebno Upravnim odjelom za kulturu i sport, Upravnim 

odjelom za prostorno uređenje i graditeljstvo te Upravnim odjelom za EU fondove, pružiti 

podršku i tehničku pomoć Javnoj ustanovi za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport u 

provedbi projekta.  

Za upravljanje i održavanje predmetnom investicijom biti će zadužena Javna ustanova za 

upravljanje sportskim objektima Zadarski sport koja ima bogato iskustvo u upravljanju sa 

sljedećim sportskim objektima Grada Zadra: Sportsko-rekreacijski centar Mocire, Sportsko-

rekreacijski centar Ravnice, Teniski klub Zadar, bazen Kolovare i dr. Nogometni tereni u sklopu 

sportsko-rekreacijskog centra Crno će se dati na korištenje Nogometnom klubu „Dalmatinac“ iz 

Crnog koji vodi vrlo uspješnu školu nogometa za djecu. Ostali lokalni nogometni klubovi će 



str. 11/14 
 

također imati mogućnost korištenja nogometnih terena. Osim toga, čitav prostor i sadržaji 

sportsko rekreacijskog centra Crno biti će dostupni svim zainteresiranim sportašima, 

rekreativcima, sportskim udrugama i udrugama građana koji će imati interes za korištenjem 

sportskih i rekreacijskih sadržaja centra. Sportski sadržaji će osobiti biti dostupni djeci svih 

školskih uzrasta.  

Ljudski kapaciteti zaduženi za upravljanje i održavanje predmetne investicije sastoje od 

sljedećeg: unutar Javne ustanove za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport za poslove 

upravljanja i održavanja predmetne investicije biti će zaduženo troje zaposlenika stručnih 

kvalifikacija VSS i dodatno će se zaposliti dvoje djelatnika.  

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM/OPERACIJOM  

8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

Planirani izvori prihoda nužni za upravljanje i održavanje predmetne investicije osigurani su 

proračunskim sredstvima grada Zadra. 

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD 
DANA KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA 

Upravljanje navedenom investicijom u razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne isplate 

sredstava iz Mjere 07 provodi se unutar Javne ustanove za upravljanje sportskim objektima 

Zadarski sport. Ljudski kapaciteti unutar javne ustanove koji će biti zaduženi za upravljanje 

sportsko-rekreacijskim centrom sastoje se od sljedećih stručnih kadrova: Ravnatelj Javne 

ustanove za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport (VSS), voditelj sportskih programa i 

sportskih objekata(VSS) te administrativna tajnica (SSS). 

Održavanje navedene investicije u razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne isplate 

sredstava iz Mjere 07 provodi se unutar Javne ustanove za upravljanje sportskim objektima 

Zadarski sport. Ljudski kapaciteti unutar javne ustanove zaduženi za održavanje sportsko-

rekreacijskog centra sastojat će se od dvoje zaposlenih djelatnika.    

 

9. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM 
PROGRAMOM JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE ILI S LOKALNOM 
RAZVOJNOM STRATEGIJOM ODABRANOG LAG-a 

Projekt je usklađen sa Strategijom razvoja grada Zadra 2013 - 2020.  Usklađenost je vidljiva u 

Strateškom razvojnom cilju 3 „Unaprjeđenje kvalitete života i zaštite okoliša“, Prioritetu 3.1. 

„Razvoj društvene infrastrukture i usluga“, Mjeri 3.1.5. Razvoj športske infrastrukture, športskih 



str. 12/14 
 

programa i aktivnije uključivanje športa u obrazovanje. Navedeni razvojni cilj „Unaprjeđenje 

kvalitete života i zaštite okoliša“ i Prioritet „Razvoj društvene infrastrukture i usluga“ unutar 

dokumenta Strategija razvoja grada Zadra 2013 - 2020. nalaze se na 121. stranici unutar poglavlja 

VI. „Strategija razvoja grada Zadra“. Strategija razvoja grada Zadra 2013 - 2020  usvojena je  od 

strane Gradskog vijeća Grada Zadra na 40. sjednici Gradskog vijeća grada Zadra održanoj 04. 

travnja 2013. godine. Dokument Strategija razvoja grada Zadra 2013 - 2020  dostupan je na 

sljedećem linku: http://www.grad-zadar.hr/strategija-razvoja-grada-zadra-20132020-733/. Odluka 

o usvajanju Strategije razvoja Grada Zadra za razdoblje od 2013. do. 2020. godine objavljena  je 

uu Službenom glasniku Grada Zadra broj 5/13. Službeni glasnik dostupan je na linku 

http://www.grad-zadar.hr/glasnik/glasnik-grada-zadra-br-513-96.html. 

 

10. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE KOJI NE ZAHTIJEVA GRAĐEVINSKU 
DOZVOLU NITI DRUGI AKT KOJIM SE ODOBRAVA GRAĐENJE S PROSTORNO-
PLANSKOM DOKUMENTACIJOM JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

Nije primjenjivo. 

 

  



str. 13/14 
 

11. IZJAVA KORISNIKA O DOSTUPNOSTI ULAGANJA LOKALNOM 
STANOVNIŠTVU I RAZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA 

 
 
Provedba predmetnog Projekta Rekonstrukcija i opremanje sportsko-rekreacijskog centra Crno 

koji sadržava investiciju u rekonstrukciju i opremanje javnih sportsko-rekreacijskih objekta na 

k.č.br. 2144/307 (dio 2144/290) k.o.Crno, Zadar dostupno je lokalnom stanovništvu i različitim 

interesnim skupinama.   

Namjena sportsko-rekreacijskog centra Crno je građevina za sport i rekreaciju. Za potrebe 

nogometnog kluba i škole nogometa za djecu rekonstruirati će se postojeći objekt nogometnog 

kluba na način da će se urediti prizemlje sa svlačionicama i svim popratnim prostorijama 

(svlačionice, wc-i, tuševi i dr.), zazidati spremište i preurediti u funkcionalan prostor, nadograditi 

kat te na katu izgraditi hodnik i urediti prostorije za suce, novinare i upravu. Osim toga, izgraditi 

će parkiralište za potrebe kluba, urediti okoliš sa platoom za druženje te postaviti ograda zbog 

sigurnosnih i zakonskih propisa.  U blizini objekta kluba, uz nogometno igralište, planira se 

izgraditi sanitarije sa spremištem za domaće i gostujuće navijače. Osim ženskog i muškog wc-a, 

sadržavati će i sanitarije za osobe s invaliditetom i osobe smanjene pokretljivosti te u tu svrhu 

imati pristupnu rampu. Uz igralište će se urediti i tribine za domaće i gostujuće navijače. Od 

sportskih terena planirano je izvođenje dva terena za futsal na otvorenom dimenzija 20,0x40,0 m 

sa sigurnosnom zonom od 5,0 m. Uz terene će biti izvedene svlačionice za korisnike futsal terena 

koje će imati wc-e (muške, ženske i za osobe s invaliditetom) i biti s ugrađenim grijanjem i 

hlađenjem. U središnjem dijelu sportsko-rekreacijskog centra planirana su dva boćališta, dječje 

igralište razvedenog oblika sa postavljenim igralima i antistresnom podlogom i pripadajuća 

urbana oprema – klupe, kođevi i dr. Kao centralno mjesto za okupljanje rekreativaca i gostiju 

sportsko-rekreacijskog centra planiran je objekt u kojem se nalaze svlačionice za rekreativce i 

wc-i (mušku, ženski i za osobe s invaliditetom) te kafe bar s terasom.  Prostor sportsko-

rekreacijskog centra će sadržavati i staze za šetnju i trčanje. Ovim projektom planira se izvođenje 

pristupne ceste s parkiralištem i protupožarni putevi sukladno propisima. 

Ciljane skupine Projekta jesu 1)pojedinci i organizacije koji su uključeni u sportsko-

rekreacijskim aktivnostima na području Grada Zadra; 2)kapaciteti odgoja i obrazovanja kroz 

tjelesne aktivnosti i sport za djecu školskog uzrasta na području Grada Zadra; 3)Organizacije 

civilnog društva ( posebno sportski klubovi) na području Grada Zadra;  

 



str. 14/14 
 

Krajnji korisnici Projekta jesu:1)lokalno stanovništvo koje je aktivno u bavljenju sportom i 

rekreacijom; 2) djeca školskog uzrasta koja će koristiti izgrađene kapacitete; 3)lokalno 

stanovništvo koje djeluje unutar organizacija civilnog društva . 

Pozitivan utjecaj na društveno okruženje je vidljiv kroz unapređenju kvalitete životnih uvjeta  te 

razvoju infrastrukture i usluga. Projekt omogućuje pojedincima i različitim pravnim subjektima 

koji djeluju u sferi sporta i rekreacije realizaciju svojih aktivnosti čime se dodatno animira dio 

lokalnog stanovništva za bavljenje sportom i rekreacijom. Pozitivan utjecaj na društvo je vidljiv i 

kroz razvoj infrastrukture povezane uz obrazovanje i odgoj djece u sferi tjelesnih aktivnosti te 

pružanje dodatnih sadržaja za kvalitetno provođenje slobodnog vremena djece svih školskog 

uzrasta, čime se omogućuje prostor u kojem ostvaruju svoj rast i razvoj uz aktivnosti povezane sa 

sportom i rekreacijom.  

Obzirom na navedeno predmetno ulaganje koje je definirano Projektom Rekonstrukcija i 

opremanje sportsko-rekreacijskog centra Crno dostupno je lokalnom stanovništvu i različitim 

interesnim skupinama. 

 

 
 
 
Datum:       Potpis i pečat: 
 
__________________________    __________________________ 

 








